陕泾河环验〔2018〕05号
关于西安标准热处理有限责任公司整体搬迁技术改造项目噪声和固体废物污染防治设施
竣工环境保护验收合格的函

西安标准热处理有限责任公司：

你公司《关于对西安标准热处理有限责任公司整体搬迁技术改造项目配套噪声、固体废物污染防治设施竣工环境保护验收申请》及附送的《西安标准热处理有限责任公司新厂建设项目竣工环境保护噪声、固体废物验收监测报告表》等材料收悉。环境保护局对该项目进行了竣工环境保护验收现场检查。经研究，提出验收意见如下：

一、项目建设的基本情况

项目位于西咸新区泾河新城崇文镇南丈八寺村，总占地面积为13815㎡，总建筑面积为5500㎡，主要建设内容为输助用房及热处理车间、门房及水泵房等。项目主要为机械加工、装备制造提供配套热处理加工服务，包括淬火、调质、正火、退火、渗碳、渗氮热处理工序等。项目实际总投资3574万元，其中环保投资19.7万元，占实际总投资的0.5%。
2015年12月，原泾阳县环境保护局以“泾环函（2015）125号”文批复了该工程环境影响报告表。项目于2015年12月开工，2016年9月进行调试。
2、 项目变动有关情况

经现场踏勘，实地调查、逐一对照环评及批复要求，建设内容和环评要求基本一致，项目没有发生重大变更。
三、噪声和固体废物污染防治设施落实情况

（一）项目噪声声源主要为设备运行时产生的噪声。已选低噪声设备并采取减震、隔声措施。（噪声）

（二）项目产生的固体废弃物主要为生活垃圾，交由园区环卫部门进行处理；废边角料集中收购，定期外售。危险废物主要为废油脂、油淬氧化皮、废矿物油、含油废沙经分类收集后统一交由陕西明瑞资源再生有限公司处置。（固废）
四、噪声和固体废物污染防治设施运行效果

（一）工业场地厂界昼、夜间厂界噪声均满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类标准限值要求。

（二）固体废物处置措施基本落实到位。

五、验收结论和后续要求

该项目履行了环境影响评价审批手续，在建设中基本落实了项目环境影响报告表和审批意见提出的环境污染防治措施；环境保护局同意该项目噪声、固废污染防治设施竣工环境保护验收合格。

你公司应按照生态环境部《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》的规定，对该项目其它环境保护设施开展竣工环境保护验收，验收合格后，主体工程方可正式投入运营。

项目正式投入运营后应重点做好如下工作：加强环境管理，建立健全环境保护规章制度，确保有关环保设施的正常运行，加强环境保护意识；定期对厂界噪声进行检测；加强固体废物规范化处置。

请陕西省西咸新区泾河新城环境监察执法大队做好该项目运营期的日常环境监管。

               陕西省西咸新区泾河新城环境保护局

2018年12月20日